ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 027/10

Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro,
no uso de suas atribuições estatutárias, amparado pelas disposições do Regulamento Geral das
Competições e,

Considerando a indicação de estádio e a solicitação de alteração de horário apresentados
formalmente pelo União Central Futebol Clube para o Campeonato Carioca da série C de
Profissionais de 2010;

Considerando a necessidade de ajuste na tabela do Campeonato na forma do artigo 19 do
Regulamento Específico da Competição

RESOLVE:

Adequar a tabela do Campeonato Estadual da Série C de Profissionais de 2010 indicando que o
União Central Futebol Clube mandará suas partidas no horário das 10:00h (manhã), no estádio do
CFM em Japerí.

Rio de Janeiro, 11 de março de 2010.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE DA FERJ